Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO Nº 024/2020
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

SÚMULA:  A Vereadora que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Prefeito Municipal, a necessidade de implantação

de uma Academia da Terceira Idade (ATI) no

Bosque do Residencial Jardim Universitário.

JUSTIFICATIVA

Para trazer mais comodidade as pessoas de nosso município, gostaríamos

de contar com o empenho e apoio de Vossa Excelência, no sentido de

disponibilizar uma Academia da Terceira Idade (ATI) para o Bosque do

Residencial Jardim Universitário.

Objetivando promover o bem estar e a saúde da população, em especial a

terceira idade, que poderão desfrutar de um local para prática de atividades

físicas, pedimos sua implantação no local citado. Devido a distância das

academias e das limitações dos usuários das ATI’s, torna-se difícil o acesso a

prática de exercícios dos idosos deste setor em outras academias da terceira

idade.

Assim, esperamos contar com Vosso apoio no atendimento à presente

reivindicação.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 10 de fevereiro de 2020.

Elisa Gomes Machado
Vereadora